
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН 

НЮТАГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЬУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБ ЛЭ Л

РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2023 года № 5-59С

г. Кяхта

О даче согласия 
на прием муниципального имущества МО СП «Большекударинское» 

в собственность МО «Кяхтинский район»

Рассмотрев письмо от МО СП «Большекударинское» от 14.02.2023 года 
за иск. №. 40, в соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 
года № 637 «О передаче объектов государственной собственности 
Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную 
собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной 
собственности в государственную собственность Республики Бурятия или 
собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», Совет 
депутатов МО «Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием имущества, передаваемого из 
государственной собственности Республики Бурятия в собственность 
муниципального образования «Кяхтинский район» согласно приложению №1 
к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов МО «Кяхтинский 
район» по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и 
сборам.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кяхтинские вести»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

шута депутатов 
и иайон» А.А. Ванкеева



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов МО 

«Кяхтинский район» 
от 16,02.2023 г. № 5-59С

Перечень имущества, планируемого к принятию из муниципальной 
собственности МО СП «Большекударинское» в собственность 

муниципального образования "Кяхтинский район"

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Адрес 
местонахождения 

имущества

Кадастровый 
номер

Площадь, 
квадратные 

метр
1 Нежилое 

здание.
Детский сад

Республика Бурятия, 
Кяхтинский район, п. 

Октябрьский, ул.
Центральная, д. 16

03:12:000000:12
393

236,4

2 Земельный 
участок

Республика Бурятия, 
Кяхтинский район, п. 

Октябрьский, ул.
Центральная, д. 16

03:12:210102:82 1518,0


